
ДУМА АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

31 заседание   ВОСЬМОГО  созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
      

29.01.2025         31/5 

 

 

О внесении изменений в Решение Думы Асбестовского городского округа 

от 31 октября 2019 года № 27/2 «Об установлении срока рассрочки оплаты 

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Асбестовского муниципального округа и приобретаемого субъектами малого  

и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права  

на приобретение арендуемого имущества» (в редакции от 25.10.2024 № 28/19)                               
 

Рассмотрев экспертное заключение Государственно-правового департамента 

Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области 

от 13.12.2024 № 01-05-15/12947, на основании части 1 статьи 5 Федерального закона 

от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 

имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской 

Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого 

и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», части 4.3 статьи 18 Федерального 

закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», части 4 статьи 13-1 Закона 

Свердловской области от 04 февраля 2008 года № 10-ОЗ «О развитии малого 

и среднего предпринимательства в Свердловской области», руководствуясь 

статьями 6, 22 Устава Асбестовского муниципального округа,  

 

Дума Асбестовского муниципального округа 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Решение  Думы Асбестовского городского округа 

от 31 октября 2019 года № 27/2 «Об установлении срока рассрочки оплаты 

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Асбестовского муниципального округа и приобретаемого субъектами малого 

и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права 

на приобретение арендуемого имущества»  (в редакции от 25.10.2024 № 28/19): 

1) изложить пункт 1 в следующей редакции: «1. Срок рассрочки оплаты 

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Асбестовского муниципального округа и приобретаемого субъектами малого 

и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права 

на приобретение арендуемого ими имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Асбестовского муниципального округа, составляет не менее пяти лет 

и не более семи лет.». 

https://internet.garant.ru/#/document/12161610/entry/51
https://internet.garant.ru/#/document/12154854/entry/18043
https://internet.garant.ru/#/document/35152276/entry/82
https://internet.garant.ru/#/document/35170176/entry/230


2 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

3. Настоящее Решение опубликовать в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом издании  

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru), на официальном сайте Асбестовского 

муниципального округа в сети «Интернет» по адресу (www.asbestadm.ru).  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политики Думы 

Асбестовского муниципального округа (А.П. Русских). 

 

 

 

 

Председатель Думы  

Асбестовского муниципального округа  

 

______________________ Л.Ю. Ремезов 

Глава  

Асбестовского муниципального округа      

 

____________________ Н.Р. Тихонова 

 

 

 

 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

